



Har du overvejet at tage aktivt del i dbio-Hovedstadens arbejde og dermed være med til præge, hvor din fagforening er på vej hen.

Så stil op til Regionsbestyrelsen - og måske Hovedbestyrelsen - og kom med ombord.

Der er nu valg til **Regionsbestyrelsen** i dbio-Hovedstaden og **Hovedbestyrelsen** i dbio for en 3-årige periode.

Regionsbestyrelsen:

Bestyrelsen består af 13 medlemmer inkl. Regionsformand, regionsnæstformand og hovedbestyrelsesmedlemmer.

Arbejdsopgaver: Du skal varetage medlemmernes interesser i stort og småt. Det gælder ikke bare de traditionelle fagforeningsområder omkring løn og overenskomster, men så sandelig også det faglige omkring uddannelse og arbejdsopgaver.

Du skal både være med til at føre dbio's politik ud i livet i Hovedstaden, men også være med til at skabe den. Opgaverne er mangesidige og til tider uventede. Du vil af og til også skulle være mødeleder, tage et referat eller komme med input til et oplæg. Du skal være aktiv i at arrangere medlemsaktiviteter og i deres gennemførelse. Der kan også være deltagelse i underudvalg. Desuden er du automatisk delegeret til dbio's kongres i Horsens d. 23.+24. november 2021.

Tidsforbrug: Der holdes Regionsbestyrelsesmøder ca. 6 gange om året; som regel heldagsmøder. Det ene er et 2-dages møde, der holdes med overnatning. Ud over dette er der også møder i underudvalg og deltagelse i samt planlægning og gennemførelse af medlemsarrangementer.

Det er ulønnet at sidde i bestyrelsen, men der kan kompenseres for tabt arbejdsfortjeneste og eventuelle transportudgifter efter gældende regler.

Hvem er du: Du behøver ikke "at have en kasket på" for at stille op til regionsbestyrelsen; du skal bare være såkaldt aktivt medlem af dbio. Vi håber, at sammensætningen i vores bestyrelse kan afspejle stillingskategorier, specialer, geografi og interesser, for dbio er jo fagets forening.

Hovedbestyrelsen:

Ud over regionsformanden har dbio-Hovedstaden 3 pladser i Hovedbestyrelsen. Disse vælges på generalforsamlingen. I Hovedbestyrelsen kommer du virkelig ind i dbio's maskinrum og er med til at skabe politik. Her er flere mødedage end i regionsbestyrelsen og væsentlig mere baggrundsmateriale at tygge igennem. De samme frikøbsregler gælder, men ud over det ydes der her et funktionstillæg/honorar, der er fastlagt af dbio's kongres.

Hovedbestyrelsesmedlemmer er født medlem af Regionsbestyrelsen og dermed også kongresdelegeret.

Vil du vide mere: Så ring til Lotte eller Klara på 35261011 eller kontakt en af de andre nuværende bestyrelsesmedlemmer for mere uddybende information.

Opstillingsfristen er 29.7.2021 kl. 12. Anmeld dit kandidatur til regionskontoret via mail til dbio-hovedstaden@dbio.dk og begrund hvorfor du ønsker at opstille samt medsend eventuelt et billede.

Hvis der er flere kandidater, end der skal bruges, foretages der skriftligt valg på generalforsamlingen d. 9.9.2021.

Hvis der ved fristens udløb er færre kandidater end der skal bruges, afholdes der suppleringsvalg på generalforsamlingen.

På generalforsamlingen skal kandidaterne holde en kort præsentationstale. De valgte navne offentliggøres derefter på generalforsamlingen.

Venlig hilsen

Regionsbestyrelsen